令和 7年 1月吉日

各位

                      新潟市薬剤師会 在宅医療委員会

                              委員長  齋藤 大幸

在宅医療研修会の開催について

（在宅業務基礎研修会）
謹啓

時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、新潟市薬剤師会在宅医療委員会では標記研修会を下記のとおり開催する運びとなりました。ご多

忙のところ、誠に恐縮ではございますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

参加を希望される方は、2月 28 日（金）までにグーグルフォームにてお申込み下さい。

謹白

  記

日 時 ：令和 7年 3月 6日（木） 19：30～21：15

場 所 ：新潟市総合保健医療センター 2階講堂 （新潟市中央区紫竹山 3-3-11）

概 要 ：「在宅訪問を始めたいが何が必要かわからない」、「他職種へのアプローチの仕方がわからない」

等の問題を抱える薬剤師が円滑に在宅訪問を開始できるよう、在宅業務に関する基礎的な内容を

解説するものです。在宅業務未経験者はもちろん、「訪問の経験はあるがもう一度基礎的な内容

を振り返りたい」という方もご参加いただけます。

内 容 ： ① 医療・介護環境の現状と将来  （19：30～19：45）

  ◆薬剤師が在宅業務に参加する背景について簡潔に解説します

                  新潟市薬剤師会在宅医療委員会   齋藤 大幸

 ② 在宅業務導入の実際      （19：45～20：45）

◆在宅訪問が始まる場面を想定し、寸劇を交えて導入の方法を解説します

新潟市薬剤師会在宅医療委員会    齋藤 大幸

 ③ 在宅業務の Q＆A  （20：45～21：00）

  ◆在宅業務を行う上で良く遭遇する疑問について、Q&A形式で解説します

新潟市薬剤師会在宅医療委員会     齋藤 大幸

 ④ 質疑応答   （21：00～21：15）

定 員  ： 50 名 （先着順）

⚫ 受講料は ①新潟市薬剤師会会員 無料 ②非会員 2,000円（税込）です。

（新潟市薬剤師会会員証を掲示できない場合は、受講料が発生します）

⚫ 日本薬剤師研修センター 1単位発行予定です（事前申し込みが必要です）。

⚫ 受付の際、本人確認を行いますので会員証をご持参ください。非会員の方は、運転免許証かマイナンバ

ーカードをご持参ください。

⚫ 単位発行を希望される方は、必ず事前に PECSの登録を行い、印刷した QRコードをご持参ください。

PECSの QRコードは開始時（19：29まで）と終了時（21：01以降）の 2回読み取ります。

⚫ JPALSコード：１５－２０２４－００４８－１０１

⚫ 参加時は、引き続きマスク着用や手指消毒にご協力下さい。また、体調不良の方は参加をご遠慮下さい。

申込フォーム URLはこちら

https://forms.gle/R4NR8AgLmtv5THCE7

https://forms.gle/R4NR8AgLmtv5THCE7